П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
29 декабря 2023 г.                                                                                      № 1002-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного
порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота
наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции», утвержденную по-
становлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 24-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального района Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 171-п «О результатах оценки

эффективности реализации муниципальных программ Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края за 2022 год», администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края «Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений,

незаконного потребления и оборота наркотиков, злоупотребления алкоголь-

ной продукции», утверждённую постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г.

№ 24-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного

порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции» (с изменениями, вне-

consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP
consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP
consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP
consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP

2

сенными постановлениями администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 17 августа 2022 г. № 684-п и от 24 авгу-

ста 2023 г. № 569-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Булавинова А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 1002-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного
порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции», утвержденную по-
становлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 24-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного поряд-

ка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции» (далее – Программа):

1.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит 3792,81 тыс.

рублей,  в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского

края (далее – бюджет округа) 3792,81 тыс. рублей, в том числе по годам:

2. В приложении к Программе таблицу 3 «Объемы и источники финан-

сового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Обеспечение общественного поряд-

ка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции»», изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящим Изменениям.

_____________________________

в 2021 году – 200,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 757,91 тыс. рублей;

в 2023 году – 860,90 тыс. рублей;

в 2024 году – 658,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 658,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 658,00 тыс. рублей.».

Приложение
к изменениям, которые вносятся в муни-
ципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского
края «Обеспечение общественного по-
рядка, профилактика правонарушений,
незаконного потребления и оборота
наркотиков, злоупотребления алкоголь-
ной продукции», утвержденную поста-
новлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края от 30 декабря 2020 г. №
24-п

«Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края «Обеспечение общественного порядка, профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота

наркотиков, злоупотребления алкогольной продукции»

№

п/п

Наименование программы, подпрограммы

программы, основного мероприятия

подпрограммы программы

Источники финансового обеспечения

по ответственному исполнителю,

соисполнителю программы,

подпрограммы программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Объемы финансового обеспечения по годам

 (тысяч рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа, «Обеспечение общественного

порядка, профилактика правонарушений,

незаконного потребления и оборота нарко-

тиков, злоупотребления алкогольной про-

дукции», всего

 200,00 757,91 860,90 658,00 658,00 658,00

бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края

(далее – бюджет округа), в т.ч.

200,00 757,91 860,90 658,00 658,00 658,00

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа 200,00 757,91 860,90 658,00 658,00 658,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 200,00 239,93 349,80 200,00 200,00 200,00

  соисполнителю - территориальные от-

делы

 457,98 511,10 458,00 458,00 458,00

  соисполнителю – одел культуры  60,00

2. в том числе следующие основные меропри-

ятия:

2.1. Основное мероприятие 1 – «Профилактика

правонарушений в Апанасенковском муни-

ципальном округе Ставропольского края, в

том числе на почве семейно-бытовых кон-

фликтов»

Бюджет округа, в т.ч.

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

2.2. Основное мероприятие 2 – «Профилактика

преступлений, совершаемых на территории

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края лицами в состоянии

алкогольного опьянения и в отношении

них.»

  60,0 60,0

Бюджет округа, в т.ч.  60,0 60,0

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю

средства бюджета округа  60,0 60,0

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю  60,0 60,0

2.3. Основное мероприятие 3 – «Профилактика

рецидивной преступности на территории

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

  10,00 10,00

Бюджет округа, в т.ч.  10,00 10,00

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа  10,00 10,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю  10,00 10,00

2.4. Основное мероприятие 4 – «Профилактика

преступлений совершаемых на улицах и

иных общественных местах на территории

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

  457,98 511,10 458,00 458,00 458,00

Бюджет округа, в т.ч.  457,98 511,10 458,00 458,00 458,00

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю

средства бюджета округа  457,98 511,10 458,00 458,00 458,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

соисполнителю - территориальные от-

делы

 457,98 511,10 458,00 458,00 458,00

2.5 Основное мероприятие 5 - Разработка и ре-

ализация в Апанасенковском муниципаль-

ном округе Ставропольского края системы

поощрения народных дружинников за ак-

тивное участие в охране общественного по-

рядка

 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 100,00

Бюджет округа, в т.ч. 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 100,00

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 100,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 100,00

2.6. Основное мероприятие 6 – «Профилактика

правонарушений среди несовершеннолет-

них в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края»

  9,95 9,80

  Бюджет округа, в т.ч.  9,95 9,80

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа  9,95 9,80

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю  9,95 9,80

2.7. Основное мероприятие 7 – «Профилактика

незаконного потребления и оборота нарко-

тиков в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края»

Бюджет округа, в т.ч.

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

2.8. Основное мероприятие 8 – «Проведение

акций, конкурсов, квестов, круглых столов,

изготовление, баннерной и другой печатной

продукции в целях профилактики потреб-

ления и оборота наркотических средств, а

также пропаганды здорового образа жизни»

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Бюджет округа, в т.ч. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2.9. Основное мероприятие 9 – «Противодей-

ствие и профилактика незаконной мигра-

ции»

Бюджет округа, в т.ч.

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

2.10. Основное мероприятие 10 – «Профилактика

преступлений связанных с хищением чужо-

го имущества, в том числе совершаемых

путем мошенничества на территории Апа-

насенковского муниципального округа

Ставропольского края»

  19,98 20,00

Бюджет округа, в т.ч.  19,98 20,00

средства краевого бюджета

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю

средства бюджета округа  19,98 20,00

в т.ч. предусмотренные:

ответственному исполнителю  19,98 20,00

».

_________________________________________